
NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

SUMÁRIO

Aviso de Licitação 1

Decreto nº 2150/2022 2

Decreto nº 2151/2022 3

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Quadra, veiculado exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação das en�dades da Administração Direta e Indireta
deste Município, sendo referidas en�dades inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Quadra poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
diario.quadra.sp.gov.br. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Quadra  
CNPJ: 01.612.145/0001-06  
Endereço: Rua José Carlos Silveira, 36  
Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888 

Câmara Municipal de Quadra  
CNPJ: 01.612.149/0001-94  
Endereço: Rua João Antônio Lobo, 622  
Telefone: (15) 3253-1104  

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA LICITAÇÃO Nº 39/2022

PROTOCOLO 851/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 – AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR HATCH, DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL 2022.177.37216 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA, por intermédio de seu Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº. 10.024/2019 , Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores e
demais normas regulamentares aplicáveis, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, �po Menor Preço Unitário,em sessão
pública eletrônica a par�rdas10h(horário de Brasília- DF) do dia 23 de agosto de 2022, através dositewww.bll.org.br, des�nadoa
contratação de empresa para fornecimento de um veículo hatch 0 km conforme especificações constantes do Termo de Referência.
Edital completo e anexos estarão disponíveis para leitura e download na página eletrônica da Prefeitura (www.quadra.sp.gov.br) na aba
“Licitações” e no site www.bll.org.br em “Acesso Iden�ficado”, bem como podem ser solicitados pelo e-mail licitacao@quadra.sp.gov.br. Maiores
informações pelo telefone 15-3253-9000, em dias úteis, das 8 às 12 e das 13 às 17 h. Endereço: Rua José Carlos da Silveira, 36 – Jd.
Santo Antonio. Quadra/SP, 23 de agosto de 2022. EDEMILSON LOBO – Pregoeiro.

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Decreto nº 2150/2022

“Dispõe sobre a transposição de dotações orçamentárias do Executivo e dá outras providências”.
LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE, Prefeita Municipal de Quadra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento da Lei nº 812/2021, art. 4º, Inciso III, de 03 de dezembro de 2021.
DECRETA:
Art. 1° - Ficam transpostos recursos no valor de R$ 191.900,00 (cento e noventa e um mil, novecentos reais), para fazer
face às despesas do Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotações:
02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA EDUCAÇÃO
02.03.01 – ENSINO FUNDAMENTAL
12.3610005.2016 – MANUTENÇÃO TRANSP. ESCOLAR
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 05........................R$ 12.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA EDUCAÇÃO
02.03.03 – FUNDEB
12.3610005.2039 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.46.00 -AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – FR 02..............................R$ 8.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA EDUCAÇÃO
02.03.03 – FUNDEB
12.3610005.2039 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.46.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – FR 02.............................R$ 8.800,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA EDUCAÇÃO
02.03.03 – FUNDEB
12.3650005.2041 – MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL
3.3.90.46.00 -AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – FR 02..............................R$ 5.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SECRETARIA DA CULTURA
02.04.02 – DIRETORIA CULTURA, TURISMO E LAZER
23.695006.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 –VENCIM. E VANTAGENS FIXAS - FR 01................R$ 10.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SECRETARIA DA CULTURA
02.04.02 – DIRETORIA CULTURA, TURISMO E LAZER
23.695006.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 –VENCIM. E VANTAGENS FIXAS - FR 01..................R$ 8.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA
10.3010007.2004 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01.......................R$ 10.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA
10.3010007.2004 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01........................R$ 5.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.06 – SECRETARIA DE OBRAS
02.06.01 – SERVIÇOS URBANOS
15.4520008.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01.....................R$ 48.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.07 – SECRETARIA MEIO AMBIENTE
02.07.01 – AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
20.6060009.2002 – MANUTENÇÃO UNIDADE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01.......................R$ 5.100,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.08 – SECRETARIA TRABALHO
02.08.01 – GESTÃO TRABALHO E DESENV. SOCIAL

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

11.3340010.2002 – MANUTENÇÃO UNIDADE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01.......................R$ 6.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.01 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.01.01 – GABINETE PREFEITO
04.1220002.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01.......................R$ 3.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA
10.3010007.2004 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE
3.1.90.11.00 –VENCIM. E VANTAGENS FIXAS - FR 01..........R$ 50.000,00
.
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA
10.3010007.2004 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01.................R$ 10.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA
10.3010007.2004 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE
3.1.90.11.00 –VENCIM. E VANTAGENS FIXAS - FR 01..........R$ 3.000,00
.
TOTAL R$: 191.900,00
Art. 2° Os recursos transpostos pelo artigo 1º correrão por conta de anulação parcial da seguinte dotação orçamentária,
em conformidade com o artigo 43 § 1º Inciso III, da Lei 4.320 de 17 de março de 1.964.
02 – PODER EXECUTIVO
02.07 – SECRETARIA MEIO AMBIENTE
02.07.01 – AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
20.6060009.2002 – MANUTENÇÃO UNIDADE
3.1.90.11.00 –VENCIM. E VANTAGENS FIXAS - FR 01.............R$ 12.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E LAZER
02.04.01 – DIRETORIA ESPORTES
27.8120006.2002 – MANUTENÇÃO UNIDADE
3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. PESSOA FÍSICA - FR 01...........R$ 8.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SECRETARIA DA CULTURA
02.04.02 – DIRETORIA CULTURA, TURISMO E LAZER
23.695006.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. PESSOA FÍSICA - FR 01.............R$ 8.800,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA GERAL
10.3010007.2004 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE
3.1.90.13.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS – FR 01......................R$ 5.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA EDUCAÇÃO
02.03.01 – ENSINO FUNDAMENTAL
12.3610005.2023 – MANUTENÇÃO ENSINO
3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. PESSOA FÍSICA - FR 02.............R$ 10.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E LAZER
02.04.01 – DIRETORIA ESPORTES
27.8120006.2002 – MANUTENÇÃO UNIDADE
3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. PESSOA FÍSICA - FR 01.............R$ 8.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.01 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.01.01 – GABINETE PREFEITO
04.1220002.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. PESSOA FÍSICA - FR 01...........R$ 10.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.01 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.01.01 – GABINETE PREFEITO
06.1810002.2011 – SECRETARIA SEGURANÇA PÚBLICA
3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. PESSOA FÍSICA - FR 01..............R$ 5.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.07 – SECRETARIA MEIO AMBIENTE
02.07.01 – AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
20.6060009.2002 – MANUTENÇÃO UNIDADE
3.1.90.11.00 –VENCIM. E VANTAGENS FIXAS - FR 01.............R$ 48.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.08 – SECRETARIA TRABALHO
02.08.02 – FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL
08.2440012.2008 – FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 02.......................R$ 5.100,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA GERAL
10.3010007.1008 – AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS
4.4.90.52.00 – EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE – FR 01........R$ 6.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.01 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.01.01 – GABINETE PREFEITO
06.1810002.2011 – SECRETARIA SEGURANÇA PÚBLICA
3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. PESSOA FÍSICA - FR 01..........R$ 3.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA GERAL
10.3010007.2030 – PROGAMA SAMU
3.1.90.11.00 –VENCIM. E VANTAGENS FIXAS - FR 05............R$ 50.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA GERAL
10.3010007.1002 – AQUISIÇÃO DE VEÌCULOS
4.4.90.52.00 – EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE – FR 02........R$ 10.000,00
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA GERAL
10.3010007.2004 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE
3.1.90.13.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS – FR 01........................R$ 3.000,00
TOTAL R$: 191.900,00
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Quadra, 29 de julho de 2022.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE

Prefeita Municipal

Registrado em livros próprios e publicado no web site e no átrio da Prefeitura de Quadra na data supra.

ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES

Assistente Administrativo

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Decreto nº 2151/2022

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar do executivo e dá outras providências”.
 
 
LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE, Prefeita Municipal de Quadra, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais e com
fundamento da lei n° 848/2022, Art. 1° de 03 de agosto de 2022.
 
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 9.466.000,00 (Nove milhões
Quatrocentos e sessenta e seis mil reais) no orçamento vigente, para fazer face às despesas do Executivo, que correrá pelas
dotações orçamentárias, a saber:
 
 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.01 – Gabinete do Prefeito
Funcional Programática................. 04.1220002.1008 – Aquisição de Equipamentos
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente
01.110.0000 – R$ 10.000,00

13

 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.01 – Gabinete do Prefeito
Funcional Programática................. 04.1220002.2002 – Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.08.00 – Outros Benefícios Assistenciais
01.110.0000 – R$ 1.000,00

14

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.01 – Gabinete do Prefeito
Funcional Programática................. 04.1220002.2002 – Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais
01.110.0000 – R$ 12.000,00

16

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.01 – Gabinete do Prefeito
Funcional Programática................. 04.1220002.2002 – Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
01.110.0000 – R$ 120.000,00

17

 

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.01 – Gabinete do Prefeito
Funcional Programática................. 04.1220002.2002 – Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39 – Outros Ser Pessoa Física
01.110.0000 – R$ 105.000,00

19

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.01 – Gabinete do Prefeito
Funcional Programática................. 06.1810002.2011 -Con. Secretaria Segurança
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00 – Material Consumo
01.110.0000 – R$ 15.000,00

22

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.01 – Gabinete do Prefeito
Funcional Programática................. 06.1810002.2011 -Con. Secretaria Segurança
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00 – Outros Ser Pessoas Física
01.110.0000 – R$ 25.000,00

23

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.01 – Gabinete do Prefeito
Funcional Programática................. 06.1810002.2011 -Con. Secretaria Segurança

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00 – Outros Ser Pessoas Jurídica
01.110.0000 – R$ 40.000,00

24

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.02 – Fundo Social de Solidariedade
Funcional Programática................. 08.2440002.2018- Coord. e Gestão Fundo Social
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal
01.110.0000 – R$ 6.000,00

27

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.02 – Fundo Social de Solidariedade
Funcional Programática................. 08.2440002.2018- Coord. e Gestão Fundo Social
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00- Material de Consumo
01.110.0000 – R$ 30.000,00

29

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.02 – Fundo Social de Solidariedade
Funcional Programática................. 08.2440002.2018- Coord. e Gestão Fundo Social
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00- Outros Serv. Pessoal Física
01.110.0000 – R$ 35.000,00

30

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.02 – Fundo Social de Solidariedade
Funcional Programática................. 08.2440002.2018- Coord. e Gestão Fundo Social
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00-Outros Ser Pessoal Jurídica
01.110.0000 – R$ 10.000,00

31

 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.04 – Guarda Civil Municipal
Funcional Programática................. 06.1810002.2026- Guarda Civil

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00-Outros Serv. Pessoa Física
01.110.0000 – R$ 5.000,00

39

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.01 – Gabinete do Prefeito
Unidade Executora........................ 02.01.04 – Guarda Civil Municipal
Funcional Programática................. 06.1810002.2026- Guarda Civil
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00-Outros Ser. Pessoa Jurídica
01.110.0000 – R$ 10.000,00

40

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.02 –Sec. De Planejamento e Gestão Adm
Unidade Executora........................ 02.02.01- Diretoria de Finanças
Funcional Programática................. 04.1230004.2002- Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.01.00- Aposentadorias e Reservas
01.110.0000 – R$ 3.000,00

43

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.02 –Sec. De Planejamento e Gestão Adm
Unidade Executora........................ 02.02.01- Diretoria de Finanças
Funcional Programática................. 04.1230004.2002- Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00- Material de Consumo
01.110.0000 – R$ 8.000,00

48

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.02 –Sec. De Planejamento e Gestão Adm
Unidade Executora........................ 02.02.01- Diretoria de Finanças
Funcional Programática................. 04.1230004.2002- Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00- Outros Ser. Pessoa Jurídica
01.110.0000 – R$ 20.000,00

50

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.02 –Sec. De Planejamento e Gestão Adm
Unidade Executora........................ 02.02.01- Diretoria de Finanças
Funcional Programática................. 04.1230004.2002- Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.40.00- Serviços de Tecnologia
01.110.0000 – R$ 30.000,00

51

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.02 –Sec. De Planejamento e Gestão Adm
Unidade Executora........................ 02.02.02- Diretoria de Administrativa
Funcional Programática................. 04.1220004.2002- Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00- Material de Consumo
01.110.0000 – R$ 45.000,00

61

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.02 –Sec. De Planejamento e Gestão Adm
Unidade Executora........................ 02.02.02- Diretoria de Administrativa
Funcional Programática................. 04.1220004.2002- Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3..3.90.39.00- Outros Ser Pessoa Física
01.110.0000 – R$ 120.000,00

63

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.02 –Sec. De Planejamento e Gestão Adm
Unidade Executora........................ 02.02.02- Diretoria de Administrativa
Funcional Programática................. 04.1220004.2002- Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.46.00- Auxilio Alimentação
01.110.0000 – R$ 22.000,00

64

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.30600005.2006-Merenda Escolar
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00-Material de Consumo
05.220.0000 – R$ 175.000,00

69

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.36100005.2003-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00-Vencimentos e Vantagens c/Pessoal
01.220.0000 – R$ 350.000,00

75

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.36100005.2003-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00-Obrigações Patronais
01.220.0000 – R$ 140.000,00

76

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.36100005.2003-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00- Manutenção da Unidade
01.220.0000 – R$ 270,000.00

77

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.36100005.2003-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00- Manutenção da Unidade
01.220.0000 – R$ 355.000,00

78

 
 
   

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.36100005.2003-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.60.36.00-Material Consumo
01.220.0000 – R$20.000,00

84

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.36100005.2003-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.9.0.36-Outros ser Pessoas Física
02.220.0000 – R$ 150.000,00

87

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Funcional Programática................. 12.36100005.2003-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.9.0.36-Outros ser Pessoas Jurídica
05.220.0000 – R$246.000,00

88

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.36100005.2003-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.9.0.36-Outros ser Pessoas Jurídica
02.220.0000 – R$ 25.000,00

91

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.36100005.2016-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.9.0.36-Outros ser Pessoas Jurídica
05.220.0000 – R$ 30.000,00

92

 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2023-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00- Vencimento e Vantagens c/Pessoal
01.220.0000 – R$ 144.000,00

97

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2023-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00- Vencimento e Vantagens c/Pessoal
01.220.0000 – R$ 20.000,00

98

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2023-Manutenção da Unidade

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............

Ficha...............................................
 

3.3.90.30.00- Material de Consumo
01.220.0000 – R$ 75.000,00

99

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2023-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00- Outros Serviços Pessoa Física
01.220.0000 – R$ 5.000,00

100

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2023-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00- Outros Serviços Pessoa Jurídica
01.220.0000 – R$ 10.000,00

101

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2023-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.46.00-Auxílio Alimentação
01.220.0000 – R$ 15.000,00

102

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2024-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00- Vencimentos e vantagens c/Pessoal
01.220.0000 – R$ 111.000,00

104

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2024-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.13.00-Obrigações Patronais
01.220.0000 – R$ 37.000,00

105

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2024-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00-Material de Consumo
01.220.0000 – R$ 20.000,00

106

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2024-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00-Outros Serv. Pessoal Física
01.210.0000 – R$ 5.000,00

107

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2024-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.39.00- Outros Ser Pessoa Jurídica
01.220.0000 – R$ 10.000,00

108

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.02- Ensino Infantil
Funcional Programática................. 12.36500005.2024-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.46.00-Auxilio Alimentação
01.220.0000 – R$ 28.000,00

109

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 12.36100005.1008-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

4.4.90.52.00- Equipamentos e materiais permanentes
01.220.0000 – R$ 25.000,00

110

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 12.36100005.1008-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens c/Pessoal
02.262.0000 – R$ 85.000,00

112

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 12.36100005.1008-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens c/Pessoal
02.262.0000 – R$ 36.000,00

113

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 12.36100005.1008-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00-Material de Consumo
02.262.0000 – R$ 5.000,00

114

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 12.36100005.1008-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00-Outros Ser Pessoa Física
02.262.0000 – R$ 5.000,00

115

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 12.36100005.1008-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00-Outros Ser Pessoa Jurídica
02.262.0000 – R$ 20.000,00

116

 
 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 12.36500005.2041-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.13.00- Obrigações Patronais
02.262.0000 – R$ 7.000,00

123

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 12.36500005.2041-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.46.00-Auxilio Alimentação
02.262.0000- R$ 31.000,00

127

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Funcional Programática................. 27.8120006.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00-Vencimentos e Vantagens c/Pessoal
01.110.0000 – R$ 85.000,00 

137

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 27.8120006.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.13.00- Obrigação Patronal
01.110.0000 – R$ 21.000,00

138

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 27.8120006.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.39.00- Outros Serv. Pessoal Jurídica
01.110.0000 – R$ 31.000,00 

141

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 23.6950006.1017 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.39.00- Outros Serv. Pessoal Jurídica
01.110.0000 – R$ 15.000,00 

144

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 23.6950006.1017 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.39.00- Outros Serv. Pessoal Jurídica
01.110.0000 – R$ 6.000,00 

146

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 23.6950006.1017 -Manutenção da Unidade

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00-Vencimento e Vantagens c/ Pessoal
01.110.0000 – R$ 66.000,00 

148

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 23.6950006.1017 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.13.00- Obrigações Patronais
01.110.0000 – R$ 10.000,00 

149

 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 23.6950006.2002-Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00 Material de Consumo
01.110.0000 – R$ 23.000,00

150

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 23.6950006.1017 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00-Vencimento e Vantagens c/ Pessoal
01.110.0000 – R$ 135.000,00 

152

 

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 23.6950006.1017 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

34.4.90.52.00- Equipamento e material Permanente
01.110.0000 – R$ 5.000,00

154

 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 23.6950006.1017 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00- Equipamento e Material Permanente
05.3000.0001 – R$ 66.000,00 

156

 
 
 
 
 
 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática................. 10.3010007.1008 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00-Rquipamento e material Permanente
4.4.90.52.00 – 18.000,00 

159

 
 

Órgão..............................................  02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária..................  02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................  02.03.03- FUNDEB
Funcional Programática.................  10.3010007.1008 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

 
3.1.90.11.00-Vencimento e Vantagens c/ Pessoal

4.4.90.52.00 – 30.000,00
160

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00-Vencimento e Vantagens c/ Pessoal
01.310.0000 – 975.000,00

166

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00-Vencimento e Vantagens c/ Pessoal
02.300.0002 – 5.000,00

167

 
 
 
 
 
 
 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.13.00- Obrigação Patronal
01.310.0000 – R$ 15.000,00

170

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.30.00- Material de Consumo
01.310.0000 – R$ 700.000,00

173

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.30.00- Material de Consumo
01.310.0000 – R$ 380.000,00

174

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.30.00- Material de Consumo
01.310.0000 – R$ 80.000,00

175

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.34.00-Outras despesas c/Pessoal
01.310.0000 – R$ 950.000,00

176

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.34.00-Outros Ser. Pessoa Física
01.310.0000 – R$ 40.000,00

177

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00-Outros Ser. Pessoa Jurídica
01.310.0000 – R$ 500.000,00

180

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2004 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.46.00- Auxílio Alimentação
01.310.0000 – R$ 15.000,00

184

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2030 -Manutenção da Unidade Samu

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00-Material de Consumo
01.310.0000 – R$ 30.000,00

188

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2030 -Manutenção da Unidade Samu
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00 – Outros Ser. Pessoa Jurídica
05.300.0001– R$ 60.000,00

190

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.05 –Sec. De Saúde
Unidade Executora........................ 02.05.01-Assitência média Geral
Funcional Programática................. 10.3010007.2037- Combate ao Covid-19
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00-Material de Consumo
01.312.0001– R$ 30.000,00

192

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.06 –Sec. De Obras
Unidade Executora........................ 02.06.01- Serviços Urbanos
Funcional Programática................. 15.4520008.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00-Material de Consumo
01.110.0001– R$ 770.000,00

204

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.06 –Sec. De Obras
Unidade Executora........................ 02.06.01- Serviços Urbanos
Funcional Programática................. 15.4520008.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00-Outros Serv. Pessoa Física
01.110.0001– R$ 60.000,00

205

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.06 –Sec. De Obras
Unidade Executora........................ 02.06.01- Serviços Urbanos
Funcional Programática................. 15.4520008.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00-Outros Serv. Pessoa Jurídica
01.110.0001– R$ 300.000,00

206

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

 
 
 
 
 
 
 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.06 –Sec. De Obras
Unidade Executora........................ 02.06.02- Estradas Municipais
Funcional Programática................. 26.7820008.2005 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens c/Pessoal
01.110.0001– R$ 100.000,00

216

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.06 –Sec. De Obras
Unidade Executora........................ 02.06.02- Estradas Municipais
Funcional Programática................. 26.7820008.2005 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens c/Pessoal
01.110.0001– R$ 100.000,00

218

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.07 –Sec. De Agricultura e Meio Ambiente
Unidade Executora........................ 02.07.01- Agricultura e meio Ambiente
Funcional Programática................. 20.6060009.1008 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente
01.110.0001– R$ 20.000,00

223

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.07 –Sec. De Agricultura e Meio Ambiente
Unidade Executora........................ 02.07.01- Agricultura e meio Ambiente
Funcional Programática................. 20.6060009.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00- Material de Consumo
01.110.0001– R$ 120.000,00

230

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.07 –Sec. De Agricultura e Meio Ambiente
Unidade Executora........................ 02.07.01- Agricultura e meio Ambiente
Funcional Programática................. 20.6060009.2002 -Manutenção da Unidade

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00-Outros Serv. Pessoa Física
01.110.0001– R$ 20.000,00

232

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.07 –Sec. De Agricultura e Meio Ambiente
Unidade Executora........................ 02.07.01- Agricultura e meio Ambiente
Funcional Programática................. 20.6060009.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00-Outros Serv. Pessoa Jurídica
01.110.0001– R$ 140.000,00

234

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.07 –Sec. De Agricultura e Meio Ambiente
Unidade Executora........................ 02.07.01- Agricultura e meio Ambiente
Funcional Programática................. 20.6060009.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00-Outros Serv. Pessoa Jurídica
01.110.0001– R$ 5.000,00

235

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.07 –Sec. De Agricultura e Meio Ambiente
Unidade Executora........................ 02.07.01- Agricultura e meio Ambiente
Funcional Programática................. 20.6060009.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.46.00-Auxilio Alimentação
01.110.0001– R$ 2.000,00

236

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.08 –Sec. De Trabalho e Desenvolvimento
Unidade Executora........................ 02.08.01- Gestão e Trabalho
Funcional Programática................. 11.3340010.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00- Material de Consumo
01.110.0001– R$ 75.000,00

244

 
 
 
 
 
 
 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.08 –Sec. De Trabalho e Desenvolvimento

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Unidade Executora........................ 02.08.01- Gestão e Trabalho
Funcional Programática................. 11.3340010.2002 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.39.00-Outros Ser. Pessoa Jurídica
01.110.0001– R$ 35.000,00

246

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.08 –Sec. De Trabalho e Desenvolvimento
Unidade Executora........................ 02.08.01- Gestão e Trabalho
Funcional Programática................. 08.2440012.2008 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.1.90.13.00- Obrigação Patronal
01.110.0001– R$ 20.000,00

253
 

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.08 –Sec. De Trabalho e Desenvolvimento
Unidade Executora........................ 02.08.01- Gestão e Trabalho
Funcional Programática................. 08.2440012.2008 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.30.00-Material de Consumo
01.110.0001– R$ 20.000,00

256
 

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.08 –Sec. De Trabalho e Desenvolvimento
Unidade Executora........................ 02.08.01- Gestão e Trabalho
Funcional Programática................. 08.2440012.2008 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00-Outros Serv. Pessoa Física
01.110.0001– R$ 25.000,00

257
 

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.08 –Sec. De Trabalho e Desenvolvimento
Unidade Executora........................ 02.08.01- Gestão e Trabalho
Funcional Programática................. 08.2440012.2008 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00-Outros Serv. Pessoa Jurídica
01.110.0001– R$ 15.000,00

260
 

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.08 –Sec. De Trabalho e Desenvolvimento
Unidade Executora........................ 02.08.01- Gestão e Trabalho
Funcional Programática................. 08.2440012.2008 -Manutenção da Unidade

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00-Outros Serv. Pessoa Jurídica
01.110.0001– R$ 15.000,00

261
 

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.08 –Sec. De Trabalho e Desenvolvimento
Unidade Executora........................ 02.08.01- Gestão e Trabalho
Funcional Programática................. 08.2440012.2008 -Manutenção da Unidade
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

3.3.90.36.00-Outros Serv. Pessoa Jurídica
01.110.0001– R$25 .000,00

262
 

 

Órgão.............................................. 02 – PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.................. 02.03 –Sec. De Educação
Unidade Executora........................ 02.02.03- Ensino Fundamental
Funcional Programática................. 12.3610005.1010 – Ampliação e Reforma
Categoria Econômica.....................
Destinação de Recursos ...............
Ficha...............................................

 

4.4.90.51.00- Obras e instalações
01.220.0000 – R$ 150.000,00

73

 
 TOTAL R$: 9.466.000,00
 
Art. 2° - Os recursos para abertura do presente crédito, ocorrerão por conta de emendas parlamentares destinadas a este ente
público para o exercício de 2022 e ainda com o excesso de arrecadação a verificar no presente exercício e em conformidade com
artigo 43, § 2º, inciso II da Lei Federal 4.320/64. A saber:
 
 
 
Excesso de Arrecadação e emendas parlamentar destinadas a este Ente Público TOTAL R$: 9.466.000,00
 
                   
 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
 
Quadra,03 de agosto de 2022.
 
 
     LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
            Prefeita Municipal
 
Registrado em livros próprios e publicado no web site e no átrio da Prefeitura de Quadra na data supra. 
 
 

ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES

Assistente Administrativo

 

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h



NÚMERO 032/2022 AGOSTO DE 2022

Sexta-feira, 5 de Agosto, de 2022 Edição n° 032/2022

 

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888  
Site: www.quadra.sp.gov.br  
Funcionamento:  
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h


